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ارتش باواریا تسلیم شد
ژابی و شاگردانش هفته آینده فرصت دارند تا برای اولین بار قهرمانی در آلمان را تجربه کنند

میثم کریمی |  بایرن مونیخ درحالی که با 2 گل هری کین و گنبری از حریف پیش بود، در نیمه دوم 
از هایدن هایم کام بک خورد و با نتیجه 3-2 بازی را باخت تا جام را احتمالا در هفته آینده به لورکوزن 
تقدیم کند. باواریایی ها به تیمی باختند که 7 بازی پیاپی نبــرده بود! با توجه به اختلاف 16 امتیازی 
بایرلورکوزن با بایرن مونیخ در فاصله 6 هفته تا پایان بوندس لیگا، شــاگردان آلونسو با پیروزی مقابل 
وردربرمن در بازی هفته آینده، قهرمان بوندس لیگا می شوند. البته این تمام ماجرا نیست؛ چراکه حالا 
ایستادن روی پله دوم جدول هم در معرض تهدید قرار گرفته اســت. در حال حاضر و در پایان هفته 
بیست و هشتم، لورکوزن 76 امتیازی است و بایرن 60 امتیاز دارد و اختلاف به 16 امتیاز رسیده است. 
هفته آینده بایرن با کلن بازی دارد و درصورت باخت در این بازی، از اشتوتگارت )درصورت برد مقابل 
اینتراخت( عقب می افتد. اشتوتگارت پریشب دیگر تیم مدعی سهمیه یعنی دورتموند را در خانه این 
تیم شکست داد و 60امتیازی شد. لایپزیش و دورتموند هم می توانند با توجه به اختلاف 7 امتیازی 

سهمیه لیگ قهرمانان باواریایی ها را تهدید کنند.

   لورکوزن به لطف تک گل فلورین ویرتز و پیروزی مقابل یونیون برلین، 
همچنان بدون باخت و با 24پیروزی، 4 تســاوی و تفاضل مثبت 50 گل 

شانس اصلی قهرمانی است.
   ژابی آلونسو و تیمش با این برد به 41 بازی بدون باخت پیاپی رسیدند 
و از رکورد رئال مادریــد و اینتر میلان عبور کردند. آنهــا تنها 3 بازی تا 
تاریخ سازی فاصله دارند. طولانی ترین روند شکســت ناپذیری در 10 لیگ معتبر اروپایی در قرن21: 
یوونتوس با 43 بازی )12-2011(، ســلتیک با 42 بازی )17-2016( و حالا بایرلورکوزن با 41 بازی 
)24-2023(. براساس برنامه، 3 بازی آینده لورکوزن برای رکوردشکنی مقابل این تیم ها خواهد بود: 

وستهم )لیگ اروپا(، وردربرمن )بوندس لیگا( و وستهم )بازی برگشت در زمین حریف(.
   شاگردان ژابی آلونسو تیمی را بردند که پدیده فصل قبل و نماینده آلمان در لیگ قهرمانان بود اما 
ناگهان افت کرد. یونیون برلین در هفته های اخیر احیا شــده و توانسته بود 15 امتیاز از 10 بازی آخر 
خود جمع کند که یک امتیاز بیش از همه امتیازاتی بود که در نیم فصل اول کسب کرد. لورکوزن در 
هر 4 مسابقه اخیر دروازه خود را مقابل تیم برلین بسته نگه داشته که بهترین عملکردشان در تاریخ 
مقابل یک تیم حاضر در بوندس لیگا ست و طولانی ترین روند بدون گل زده یونیون 

برلین مقابل یک تیم آلمانی به حساب می آید.
   تیم ژابی در این فصل در 41 بازی، 116 گل زده. فلورین ویرتز که بدون تردید 
یکی از بهترین هافبک های حال حاضر جهان است )اگر بهترین شان نباشد( 

تعداد گل های این فصل خود را به 14)همراه 18پاس گل( افزایش داد.

   جدول بوندس لیگا در نیم فصل دوم: بایرن با 5 شکست 
در رده ششم و با 21 گل خورده، صاحب چهارمین خط 

دفاع ضعیف لیگ در این مقطع بوده است.
   بدنیســت نگاهی هم به عملکرد بایرن در ســال 
2024 و رقابت های بوندس لیگا داشته باشیم: 7 برد، 
یک تساوی، 5 شکست، 31 گل زده، 21 گل خورده، باخت 
به وردربرمن، لورکوزن، بوخوم، دورتموند و هایدن هایم و 

تساوی با فرایبورگ و کسب 22امتیاز از 39 امتیاز ممکن.
   بایرن برای اولین بار از فصل 12-2011 در یک فصل بیش از 

5 شکست را تجربه می کند.
   بایرن برای اولین بار از ســال 2000 مقابل یک تیم تــازه صعودکرده 

شکست خورد.
   هایدن هایــم تبدیل به نخســتین تیــم تازه صعودکــرده تاریخ 
بوندس لیگا شد که از شکســت با اختلاف 2 گل مقابل بایرن برگشت 

و به پیروزی رسید.

 پیروزی
با گلادیاتور

رمی ها با ستاره محبوب شان فاتح مهم ترین بازی 
فصل شدند

دنیله ده روســی نخســتین دربی دلاکاپیتاله خود را 
به عنوان سرمربی با پیروزی پشت  سر گذاشت و به روند 
تساوی های بدون گل دیدار رم و لاتزیو پایان داد. ایگور 
تودور در نخستین تجربه نشستن روی نیمکت لاتزیو 
در شهرآورد رم موفق ظاهر نشــد و با شکست زمین را 
ترک کرد. این صد و هشتادوســومین دربی دلاکاپیتاله 
بین رم و لاتزیو در تمام رقابت هــا بود که با برتری یک 
بر صفر رمی ها به پایان رســید؛ 68 برد برای رم، 51 برد 
برای لاتزیو و 64 تســاوی. لاتزیــو در 4 بازی آخر خود 
مقابل رم در همه رقابت ها شکست نخورده بود )3 برد و 
یک تســاوی( اما در این فصل رفت و برگشت نتوانست 

به رم گل بزند.
   بازگشت تامی آبراهام به زمین پس از 307 روز دوری 
به علت پارگی رباط صلیبی خوش یمن بود اما این بازی 
حاشیه ها و درگیری هایی هم داشت. جانلوکا مانچینی 
در دقیقه 42 تک گل بازی را به ثمر رساند و سپس پرچم 
بزرگی را که در پیست دوومیدانی بود، در دست گرفت 
و تکان داد. روی این پرچم لاتزیو عکس بزرگی از موش 
کشیده شــده بود که توهین آمیز به حساب می آمد. او 

البته بعدا از این اقدام جوگیرانه اش عذرخواهی کرد.
   در صحنه ای دیگر در دقیقه 66 دیدار رم و لاتزیو، 
پائولو دیبالا و متئــو گندوزی با هم درگیر شــدند. 
دیبالا موهای گنــدوزی را گرفت تــا درگیری بین 
2 بازیکن شــدت بگیــرد. داور در ایــن صحنه وارد 
عمل شد و آنها را از هم جدا کرد، اما دیبالا بی خیال 
گندوزی نشــد و با بیرون آوردن ســاق بند خود که 
تصویــری از خودش در حال بوســه بــر کاپ زرین 
جام جهانی 2022 روی آن نقش بســته است، باعث 

تحریک هافبک فرانسوی لاتزیو شد.

آرسنال برخلاف سال گذشته دست از سر سیتی 
برنمی دارد و بی خیال قهرمانی نمی شود

منچسترســیتی هر فصل در این مقطع دور می گیرد و رقبا را کنار 
می زند؛ درست شبیه سباستین کو، دونده استقامت اسبق بریتانیا 
و رئیس کمیته برگزاری المپیک 2012لنــدن که در تمام دورهای 
دوی 800 متر پشت رقبا قایم می شــد و در دور آخر همه آنها را جا 
می گذاشت. اما این بار سباستین کو تنها نیست و آرسنال نمی خواهد 
مثل فصل گذشته در دور آخر وا بدهد. در هفته سی ام رقابت های 
لیگ برتر، سیتی موفق شد با نتیجه 4 بر 2پالاس را شکست دهد و 

آرسنال هم با نتیجه 3بر صفر، برایتون را درهم کوبید.

جام 
40 ساله

بیلبائو طلسم ناکامی هایش در 
جام حذفی اسپانیا را شکست و جام 

محبوبش را به خانه برگرداند
ســرانجام حق به حقدار 
رســید و اتلتیک بیلبائو 
جام قهرمانی کوپا دل ری 
را به خانه برد. باســکی ها 
برای رســیدن بــه فینال 
به اتلتیکو مادریــد )رفت و 
برگشت( و بارسلونا 4 گل زده و 
آنها را حذف کرده بودند. البته بیلبائو 
در فینال به سد محکم مایورکا خورد و پس از تساوی 
یک-یک در وقت قانونی و اضافه، در ضربات پنالتی 
با نتیجه 4 بر 2 به برتری رســید تا پس از 40 سال 
فاتح جام حذفی اسپانیا لقب بگیرد. آنها آخرین بار 
با مربیگــری کلمنته قهرمان شــده بودند و حالا با 
والورده این عنوان را به دست آورده اند. خاویر آگیره، 
سرمربی مکزیکی مایورکا هم پس از 19 سال دوباره 
در فینال این مسابقات شکســت خورد. بیلبائو در 
حالی قهرمان کوپا دل ری شد که در 6 فینال گذشته 

همواره شکست خورده بود.
   بیلبائو با 24 جام پس از بارسلونا )31( و بالاتر از 
رئال مادرید )20(، دومین تیم پرافتخار این تورنمنت 
اســت اما از سال1984 نتوانســته بود این عنوان را 
کسب کند. این سومین فینال اتلتیک در 5 سال اخیر 
این رقابت ها بود و سی وهشتمین باری که بیلبائو به 
فینال این رقابت ها می رســید. آنها پس از بارسلونا 
)31 قهرمانــی و 11 نایب قهرمانــی( و رئال مادرید 
)20 قهرمانی و 20 شکســت در فینال( سومین تیم 
پرسابقه در دیدار نهایی جام حذفی اسپانیا محسوب 
می شوند. مایورکا هم بعد از 21 ســال به فینال این 

مسابقات می رسید.
   به تعویض های ارنستو والورده نگاه کنید. این مربی 
میکل وسگا، برنگر، رائول گارســیا و مونیایین را به 
زمین فرستاد و همگی پنالتی های خود را گل کردند. 
در این شب درگیری شدیدی بین هواداران 2 باشگاه 

رخ داد و تماشاگران همدیگر را به شدت کتک زدند.

   در این دوره از رقابت هــا 125تیم حاضر بودند و 
126 مسابقه انجام شد. براساس آمار ثبت شده در هر 
بازی به طورمیانگین 2.87 گل به ثمر رسید؛ 362 گل 
در کل مســابقات. دوویکاس از ســلتاویگو و آسیر 
ویالیبره از بیلبائو با 6 گل آقای گل شدند. به این ترتیب 
اتلتیک و مایورکا جواز حضور در سوپرجام فصل آینده 
اسپانیا را در خاک عربستان به دست آوردند. 2 سهمیه 

دیگر به مقام اول و دوم لالیگا اختصاص می یابد.
   اتلتیک بیلبائو هر 40 سال یک قهرمانی تضمینی 
در این رقابت ها دارد. ســال 1904 بیلبائو قهرمان 
کوپا دل ری شد و 40 سال بعد در سال1944 دوباره 
قهرمانی در این رقابت ها را تجربه کرد، 40 سال بعد 
در سال 1984 و 40 ســال بعدتر در سال 2024 این 

اتفاق دوباره تکرار شد.

100

   کوین دی بروینه با حضور در ترکیب 
سیتیزن ها مقابل کریستال پالاس به 
رکورد 250 بازی برای این تیم رسید. او 

در این پیروزی تیمش در دقایق 14و 70، 
گل اول و آخر سیتی را به ثمر رساند.

   تنها کول پالمر )17گل و پاس گل( در ســال 
2024بیشتر از کوین دی بروینه از سیتی )16تأثیرگذاری 
با 4 گل و 12 پاس گل( در تمامی رقابت ها در میان بازیکنان 

لیگ برتر روی گل های تیمش تأثیر مستقیم داشته است.
   گل دی بروینه مقابل پالاس باعث شد تا او به 100 گل 
برای من سیتی در تمامی رقابت ها برسد. از نخستین فصل 
حضورش در این باشگاه در فصل 16-2015، او تنها بازیکن 
لیگ برتری اســت که حداقل 100 گل به ثمر رســانده و 
حداقل 100 پــاس گل )158( در تمامــی رقابت ها ثبت 

کرده است.
   ارلینگ هالند به 30 گل زده با منچسترســیتی در این 
فصل رسید. آمار هالند در منچسترسیتی؛ 89 بازی، 82 گل، 

15 پاس گل و 97 تأثیر مستقیم روی گل در 89 مسابقه.
   ارلینگ هالند اکنون در هر یک از 2 فصل حضورش در 
سیتی )52 گل در فصل 23-2022( به حداقل 30 گل در 
تمام رقابت ها رسیده و نخستین بازیکنی است که در هر دو 
فصل اول حضورش در لیگ برتر، پس از رود فان نیستلروی 

)02-2001 و 03-2002(، موفق به 
این کار شده است.

   منچسترسیتی )21 برد و 4 تساوی( 
در هر 25 بــازی اخیر خــود در تمامی 
رقابت ها بــرای اولین بار از مــاه مه 2023 
شکست نخورده است. تنها در دسامبر 2017و 
مارس 2021 )هر دو با 28بازی( آنها دوره طولانی تری در 

زمینه شکست ناپذیری در تاریخ خود ثبت کرده اند.
   از وقتی اولیور گلاسنر سرمربی پالاس شده، این تیم در 
6 بازی تنها یک برد به دست آورده و 10 امتیاز در مواقعی که از 
حریف پیش بوده از دست داده )یک برد، 2 تساوی و 2 باخت( 
که بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر از نخستین بازی او 

به عنوان سرمربی بوده است.
   این یازدهمین باری بود که من ســیتی در این فصل در 
یک بازی لیگ برتر گل اول را دریافــت کرد. تنها در فصل 
20-2019 آنها تحت هدایت پپ گواردیولا عملکرد بدتری 
در این زمینه داشــتند؛ 12 بازی. آنها در 6 بازی اخیر خود 
وقتی گل اول را دریافت کرده اند، شکست نخورده اند؛ 5 برد 

و یک تساوی.
   هر دو گل ریکو لوئیس در لیگ برتر برای منچسترسیتی 
برابر کریستال پالاس در دســامبر این فصل به ثمر رسیده 

است.

   ســاکا در این فصل در 29 بازی لیگ 
برتر 14 گل به ثمر رسانده که در 9 بازی 

کمتر )14 گل در 38 بازی فصل 2022-23( 
با بیشترین گل خود در یک دوره از رقابت ها 

برابری می کند. عملکرد درخشان بوکایو ساکا در 
فصل جاری؛ 38 بازی، 17 گل و 13 پاس گل.

   آرســنال در هر دو دیدار لیگ برتر با برایتون در فصل 
24-2023بدون گل خورده پیروز شد. این نخستین باری 
است که مرغ های دریایی شکست خوردند و نتوانستند در 
خانه و خارج از خانه مقابل حریفی در لیگ برتر تحت هدایت 
روبرتو دزربی گل بزنند. برایتونی هــا آخرین بار در فصل 
22-2021برابر استون ویلا )درزمان مربیگری گراهام پاتر( 

این رکورد منفی را به ثبت رسانده بودند.
   برایتون نخستین شکست خانگی خود در لیگ برتر را از 
آگوست )3بریک مقابل وستهم( متحمل شد و به طولانی ترین 
روند بدون شکست خانگی خود در این رقابت ها )12 بازی( پایان 
داد. درواقع، این سنگین ترین شکست خانگی آنها در لیگ برتر 

از فوریه 2022 )3 بر صفر مقابل برنلی( بود.
   برایتون از زمان کلین شــیت متوالی در خانه مقابل ولوز 
و منچستریونایتد در آوریل- مه ســال گذشته، در 18 بازی 
خانگی اخیر خود در لیگ برتر تنها 2 کلین شیت داشته است.

   آرســنال در حال حاضر تفاضل گل مثبت 51در لیگ 

برتر را بــه ثبت رســانده کــه بهترین 
 تفاضل گل شان پس از آخرین روز فصل
05-2004 )همچنین مثبت51( است که 

جام طلایی را بردند.
   توپچی هــا برای اولین بــار از آوریل 1997، 
موفق شدند 5 بازی متوالی خارج از خانه خود در لیگ 
برتر را بدون باخت پشت سر بگذارند؛ تساوی مقابل سیتی 
و پیروزی در بقیه بازی ها. آخرین بار من ســیتی در آوریل 

2022چنین رکوردی را به ثبت رسانده بود.
   بن وایت صدمین بازی خود در لیگ برتر را برای آرسنال 
انجام داد؛ با رکورد 66 پیروزی! فقط سول کمپبل و لورن، 
هر دو با 68برد در 100 بازی اول خود برای توپچی ها، رکورد 

بهتری در این زمینه داشته اند.
   منچسترسیتی در 25بازی اخیرش در تمامی رقابت ها 
21 برد، 4 مساوی و صفر باخت داشته اما آرسنال هم بیکار 
ننشسته و در لیگ برتر در سال 2024کارنامه قابل قبولی 
را به ثبت رسانده است؛ 11 بازی، 10 برد، 38 گل زده، 4 گل 

خورده و کسب 31 امتیاز از 33 امتیاز ممکن.
   داوید رایا نخســتین دروازه بان تاریخ آرسنال است که 
5 بازی متوالی خارج خانه در لیگ کلین شیت داشته است.

   خط دفاعی آرســنال در 8 بازی اخیری که این تیم در 
لیگ برتر انجام داده، تنها 2 گل دریافت کرده.

دوندهدونده
تنها نیستتنها نیست
استقامتاستقامت

کایهاورتز 

نهمین گل فصل خود را در لیگ 

برتر برای آرسنال به ثمر رساند و ششمین 

گل خــود را در خــارج از خانــه وارد دروازه 

رقبا کرد که هر دو رکــورد بهترین رکوردهای 

او در یک فصــل لیگ برتر به حســاب می آید؛ او 

در فصل 22-2021 موفق شــد 8 گل برای 

چلســی بزند کــه 5 گل در بیرون از 

خانــه به ثمر رســید.


